
Комитет образования администрации г. Котовска 

Тамбовской области 

 

ПРИКАЗ 

          

 

11.12.2023                                       г. Котовск                                                № 446 

 

 

О проведении муниципального этапа регионального экологического 

конкурса «Дети против мусора» 
 

 

 Во исполнение приказа министерства образования и науки Тамбовской 

области от 29.11.2023 № 3291 «Об организации и проведении регионального 

экологического конкурса «Дети против мусора», в целях формирования 

экологической культуры обучающихся дошкольных и общеобразовательных 

учреждений, на основании приказа министерства образования и науки 

Тамбовской области от 03.11.2023 № 3057 «Об утверждении регионального 

плана мероприятий по формированию экологической культуры обучающихся 

дошкольных, общеобразовательных организаций, организаций среднего 

профессионального образования, в области обращения с твердыми 

коммунальными отходами» и в целях привлечения внимания к проблемам 

загрязнения бытовым мусором окружающей среды, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Провести муниципальный этап регионального экологического 

конкурса «Дети против мусора» (далее – Конкурс) с 01 декабря по 15 декабря 

2023 года в соответствии с положением утвержденным приказом 

министерства образования и науки Тамбовской области от 29.11.2023 № 3291 

«Об организации и проведении регионального экологического конкурса 

«Дети против мусора». 

2. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие 

воспитанников и обучающихся в Конкурсе. 

3. Конкурсные работы направить до 13 декабря 2023 года на 

электронный адрес: obraz@g41.tambov.gov.ru, художественную работу 

принести в МКУ «Информационно-методический центр», каб. 112.   

4. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на О.С. Курбатову, 

методиста МКУ «Информационно-методический центр». 

 
 

 

Председатель 

комитета образования                                                                   Е.В. Шмырева  

 

mailto:obraz@g41.tambov.gov.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ  

                                                                                                                            УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования  

                                                                                                   от 11.12.2023 № 446 

 

                                                     СОСТАВ 

жюри Конкурса 

                  

Председатель жюри: 

 

  

Попова 

Мария Викторовна 

 директор МКУ «Информационно- 

методический центр» 

Члены жюри 

 

  

Алиева 

Тамила Малик кызы 

 воспитатель МБДОУ детского сада №14 

«Красная шапочка» 

Жабина 

Елена Юрьевна 

 учитель-логопед МБДОУ детского сада 

№16 «Ласточка» 

Курбатова  

Ольга Сергеевна 

 методист МКУ «Информационно- 

методический центр» 

Парамонова 

Елена Викторовна 

 воспитатель МБДОУ детского сада №15 

«Теремок» 

 

 












	ПРИКАЗ
	ПРИЛОЖЕНИЕ

